
terça-feira, 17 de agosto de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (159) – 289

TERMO DE CONVENIO 04A/2020
PROCESSO: 1663/2020
ADITAMENTO: 01/2021
DATA: 10/08/2021.
CONTRATADA: Hospital e Maternidade Beneficente de 

Charqueada
PRAZO: Doze meses
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 475.000,00
Charqueada/SP, 16 de agosto de 2021.
Rodrigo de Arruda - Prefeito Municipal.
 HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO – 06/2021
Processo Administrativo: 909/2021
Objeto: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS 

DO BAIRRO CENTRO DE CHARQUEADA, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS.

Homologo a adjudicação proferida pelo pregoeiro na licita-
ção em referência, dando como vencedora a empresa:

EK EXPRESSO EM SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E ENGENHA-
RIA LTDA - EPP.

Charqueada, 16 de agosto de 2021. Rodrigo de Arruda – 
Prefeito Municipal – Charqueada/SP.

 HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO – 07/2021
Processo Administrativo: 910/2021
Objeto: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS 

DO BAIRRO PARAISOLANDIA DE CHARQUEADA, COM FORNE-
CIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS.

Homologo a adjudicação proferida pelo pregoeiro na licita-
ção em referência, dando como vencedora a empresa:

EK EXPRESSO EM SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E ENGENHA-
RIA LTDA - EPP.

Charqueada, 16 de agosto de 2021. Rodrigo de Arruda – 
Prefeito Municipal – Charqueada/SP.

 HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO – 08/2021
Processo Administrativo: 911/2021
Objeto: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS 

DO BAIRRO PARAISOLANDIA DE CHARQUEADA, COM FORNE-
CIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS.

Homologo a adjudicação proferida pelo pregoeiro na licita-
ção em referência, dando como vencedora a empresa:

EK EXPRESSO EM SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E ENGENHA-
RIA LTDA - EPP.

Charqueada, 16 de agosto de 2021. Rodrigo de Arruda – 
Prefeito Municipal – Charqueada/SP.

 CHAVANTES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contratante:- Prefeitura Municipal de Chavantes.
Contratado:- GENTE SEGURADORA S.A.
Origem: Contrato Administrativo nº 050/2020
Objeto:- Prorrogação da contratação de seguro para veí-

culos da Secretaria Municipal da Educação, pelo período de 
12 meses.

Prazo de Vigência:- 12 (doze) meses
Base Legal:- Licitação pública nº 2827/2020 – Pregão Pre-

sencial nº 017/2020
Data de Assinatura:- 30/07/2021
MARCIO BURGUINHA DE JESUS DO REGO - Prefeito 

Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO
Contratante:- Prefeitura Municipal de Chavantes.
Contratado:- CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA
Origem: Contrato Administrativo nº. 049/2021
Objeto:- Contratação de empresa especializada para obra 

de Reforma e Ampliação da Escola Profª Vera Lúcia Roque de 
Lima, no distrito do Irapé, no município de Chavantes, Estado de 
São Paulo, no regime de Empreitada Global, incluindo o forne-
cimento de mão-de-obra, materiais, equipamentos necessários 
para a execução dos serviços, conforme as especificações cons-
tantes no Memorial Descritivo, Planilha Quantitativa de Custos 
(Orçamento), Projeto Básico e Cronograma Físico-Financeiro, 
que integram os anexos do Edital.

Prazo de Vigência:- 210 (duzentos e dez) dias.
Valor:- R$ 968.009,13 (novecentos e sessenta e oito mil e 

nove reais e treze centavos)
Base Legal:- Licitação Pública nº 4611/2021 – Tomada de 

Preço nº 006/2021.
Data de Assinatura:- 10/08/2021.
MARCIO BURGUINHA DE JESUS DO REGO - Prefeito 

Municipal
 EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contratante:- Prefeitura Municipal de Chavantes.
Contratado:- SIGATRON SISTEMA DE RASTREAMENTO LTDA 

– ME
Origem: Contrato Administrativo nº 067/2018
Objeto:- Prorrogação de contratação de empresa apta à 

prestação de serviços de rastreamento e monitoramento via 
satélite por gps/gsm/gprs, dos veículos da frota do Município 
de Chavantes, com fornecimento dos equipamentos a título de 
comodato.

Prazo de Vigência:- 12 (doze) meses
Base Legal:- Licitação pública nº 3452/2021 – Pregão Pre-

sencial nº 051/2018
Data de Assinatura:- 06/08/2021
MARCIO BURGUINHA DE JESUS DO REGO - Prefeito 

Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO (Presencial) Nº. 057/2021
OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e parce-

lada de uniforme escolar personalizado, destinado aos alunos 
matriculados na rede municipal de ensino infantil e funda-
mental de Chavantes, de acordo com o Termo de Referência 
que constitui o Anexo I do Edital. DATA PARA ENTREGA DO(S) 
DOCUMENTO(S) PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO 
DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITA-
ÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO: 31 de Agosto de 2.021, às 09:30 horas. LOCAL 
DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Prefeitura 
Municipal de Chavantes, Secretaria de Administração, sala do 
Setor de Licitação, situada a Rua Dr. Altino Arantes, nº 464, 
Centro, na Cidade de Chavantes-SP, às 09:30 horas. EDITAL NA 
INTEGRA: à disposição dos interessados no setor de Licitação no 
endereço acima indicado, no horário das 08:00 às 11:00 horas 
e das 13:00 às 16:00 horas, ou através do site oficial www.
chavantes.sp.gov.br INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS: Fone 
(14) 3342.9200. P. M. Chavantes (SP), P. M. Chavantes (SP), 17 
de Agosto de 2.021. Nayane Cristina Ribeiro Da Silva- Pregoeira.

 COLINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA

 EDITAL; PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021; PROCESSO Nº 
3888/2021; RETIFICAÇÃO 001; SUSPENSÃO DO ENCERRAMEN-
TO; A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA, Estado de São Paulo, 
através do Pregoeiro, SUSPENDE o Edital do Pregão Presencial 
nº 009/2021, publicado em resumo, no Caderno Executivo I do 
Diário Oficial do Estado, na Edição do dia 11/08/2021, página 
187, em virtude da alteração do termo de referência, bem como, 
da existência prévia de recursos orçamentários apta a permitir 
a execução do objeto. Outro assim, informo lhe que sanado as 
pendências administrativas, novo aviso de encerramento será 
publicado nos termos da Lei. Prefeitura Municipal de Colina 
(SP), 16 de Agosto de 2021. Israel da Silva Nunes - PREGOEIRO

 CARAPICUÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

 AVISO DE LICITAÇÃO:
Pregão Presencial nº 53/21 P.A. 28.423/21 - Obj.: Aquisi-

ção de pistolas semiautomáticas calibre 9 mm - Disputa dia 
01/09/2021 às 09.00;

Edital disponível no site: www.carapicuiba.sp.gov.br e no 
depto. de Licitações e Compras, p/retirada com mídia de CD gra-
vável na Rua Joaquim das Neves, 211, Vila Caldas – Carapicuíba 
- SP - Informações: (11) 4164-5500 ramal 5442.

AVISO:
Concorrência Pública nº 08/21 P.A. 20.400/21 - Objeto: 

contratação de empresa especializada para execução de pavi-
mentação e drenagem de águas pluviais na Rua Porto Rico - 
trechos I,II,III e IV neste município - Foi considerada classificada 
a empresa: Tecla Construções Ltda.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO: Fica adjudicado e homo-
logado o Pregão Eletrônico 21/21 - P.A. 18.964/21 - objeto: aqui-
sição de materiais de serralheria a favor da empresa FSC Com. 
Representações e Serviços Eireli para os lotes 01 e 02 do Edital.

ERRATA:
Na publicação do D.O. do dia 14/08/2021 na pág. 478, onde 

se lê: PA 25580/21 leia-se PA 27.580/21 - Pregão Eletrônico 
25/21

Carapicuíba, 16 de Agosto de 2021.
Marco Aurélio dos Santos Neves-Prefeito

 CASA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021 - PROCESSO nº 254/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para manu-

tenção geral do Centro de Saúde “Prof.º Osnilda de Paiva Aga” 
– cobertura, revestimento, caixilho, vidros, pintura e comunica-
ção visual, de acordo com o Convênio Estadual nº 01078/2020.

Entrega de Envelopes Nº 01 e Nº 02 até às 08:50 horas do 
dia 30/08/2021. Local Praça Barão de Mogi Guaçu, 51 - Esquina 
com Rua Altino Arantes, Setor de Protocolo.

Abertura: A abertura dos envelopes ocorrerá no mesmo dia 
indicado às 09hs. Local Praça Barão de Mogi Guaçu, 51 - Esquina 
com Rua Altino Arantes, Setor de Licitações.

Retirada do Edital pelo email: licitacao@casabranca.sp.gov.
br ou na Praça Barão de Mogi Guaçu, 51 - Esquina com Rua 
Altino Arantes, Setor de Protocolo.

Esclarecimentos Fone (19) 3671-9720.
Casa Branca, 16/08/2021
Antonio Eduardo Marçon Nogueira
Vice Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal

 CEDRAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2021
A Prefeitura do Município de Cedral faz saber a todos os 

interessados que se encontra aberto o Pregão Presencial n.º 
17/2021, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 
TIPO VAN. O recebimento dos envelopes e documentos de 
credenciamento será até as 14h00 do dia 27 de agosto de 2021, 
na Prefeitura Municipal, situada na Avenida Antonio dos Santos 
Galante, n.º 429, Centro, Cedral/SP. O Edital de inteiro teor está 
à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal 
de Cedral (cedral.sp.gov.br). Outras informações poderão ser 
obtidas pelo e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br.

Prefeitura Municipal de Cedral, 16 de agosto de 2021; 91.º 
ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

 CERQUILHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

 EXTRATO DE CONTRATO
Convite Obras nº 09/2021 - Processo nº 187/2021
Objeto: Contratação de empresa para apmpliação e reforma 

da Unidade CRAS da Rua São José
Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 53/2021-SF de 

02/08/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerquilho
Contratada: Modenez Construtora e Empreendimentos 

Imobiliários Eireli
Valor: R$ 1.309,63
 EXTRATO DE CONTRATO
CONVITE Nº 14/2021-PROCESSO Nº 1970/2021- Contrata-

ção de empresa para elaboração de projeto executivo de escola.
Contrato nº 93/2021-SF de 10/08/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerquilho
Contratada: FFF Projetos e Assessoria em Construções Ltda
Valor: R$ 99.500,00
Vigência: 10/12/2021
 EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2021 - PROCESSO Nº 

2124/2021
OBJETO: OBRA REDE PRIMÁRIA NOVO DISTRITO INDUS-

TRIAL DO MUNICÍPIO
CONTRATO Nº 90/2021-SF DE 10/08/2021
CONTRATANTE: RIZEL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - 

CNPJ Nº 00593917/0001-47.
CONTRATADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO
VALOR: R$427.410,00
VIGÊNCIA: 10 MESES - ATÉ 10/06/2022

 CESÁRIO LANGE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CESÁRIO LANGE

 Pregão Eletrônico sob o nº 12/2021. Objeto: 
Objeto:Fornecimento parcelado de Equipamentos de Prote-
ção Individual. Onde lê-se Início recebimento das propos-
tas 23/08/2021. Leia-se: Início Recebimento das propostas 
17/08/2021.

 CHARQUEADA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADA

 EXTRATO DE ADITAMENTO
De ordem do Prefeito Municipal, faço público, para conhe-

cimento de interessados, que a Prefeitura do Município de 
Charqueada celebrou o termo de aditamento, nos moldes do 
que abaixo se resume:

OBJETO:
Fica prorrogado o convênio celebrado entre as partes, 

por mais um período de 12 (doze) meses, conforme Plano de 
Trabalho, que fica fazendo parte integrante, tendo seu termo 
final previsto para 10/08/2022.Fica alterado o Plano de Trabalho, 
para suprimir do Plano de Trabalho inicial, os serviços descritos 
no item 3: “20 consultas semanais de atendimento por médico 
clínico geral, no posto de saúde central com total mensal de 
80 consultas”.

– troca de pisos cerâmicos por piso granilite dos ambientes 
internos da Associação de Caridade da Santa Casa de Miseri-
córdia “Imaculada Conceição”, com fornecimento de material e 
mão de obra. Assinatura: 04/04/2021. 4º Termo Aditivo (prorro-
gação de prazo) ao Contrato nº 001/2021 da Modalidade Carta 
Convite nº 001/2019.

Contratante: Associação de Caridade da Santa Casa de 
Misericórdia “Imaculada Conceição”. Contratado: A. Nizoli 
Construtora Eireli. Objeto: Reforma do prédio da Associação de 
Caridade da Santa Casa de Misericórdia “Imaculada Conceição” 
– pintura interna e substituição do telhado, com fornecimento 
de material e mão de obra. Assinatura: 21/06/2021. 1º Termo 
Aditivo (supressão) ao Contrato nº 001/2021 da Modalidade 
Carta Convite nº 001/2021.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberto, nesta Prefeitura, o Pregão Presencial para 

Registro de Preço n° 025/2021, Processo 1297/2021 – Visando a 
aquisição fracionada de materiais para sinalização viária. Encer-
ramento: 30/08/2021, ás 09h00min, através do site www.portal-
decompraspublicas.com.br. Os Editais na íntegra serão fornecidos 
aos interessados na Rua Henrique Vasques, nº. 180, das 9h00 às 
11h00 e das 14h00 às 16h00, ou pelo site www.candidomota.
sp.gov.br. C.Mota, 16/08/2021 - Eraldo José Pereira – Prefeito.

 CAPÃO BONITO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO

 ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021–PROCESSO Nº 

7087/2021: Contratação de empresa especializada para Cons-
trução de Monumento “Nossa Senhora da Conceição” com 
Iluminação e Paisagismo na Rotatória SP 250, para a Secretaria 
M. de Planejamento, conforme especificações contidas no Edital. 
Abertura dia 08/09/2021, as 09h.

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado gratui-
tamente através do site www.capaobonito.sp.gov.br no portal 
Serviços, clicar em Editais.

Capão Bonito/SP, 16 de Agosto de 2021.
Dr. Júlio Fernando Galvão Dias - Prefeito Municipal

 CAPELA DO ALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES – EDITAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 169/2021
PREGÃO ELETRÔNICO n° 013/2021
OBJETO: Eventual e futura aquisição de Medicamentos para 

o Pronto Atendimento.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 17/08/2021 – 

Horas 09:00:00
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 31/08/2021 – Horas 

09:00:00
ABERTURA/ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 31/08/2021 – Horas 

09:05:00.
O Edital completo no site: www.capeladoalto.sp.gov.br e 

www.bbmnetlicitacoes.com.br e maiores informações na Divisão 
de Licitações sito à Praça São Francisco nº 26 - centro – Capela 
do Alto/SP – tel. 15 3267-8812 ou pelo e-mail: licitacao2@
capeladoalto.sp.gov.br

Capela do Alto, 16 de Agosto de 2021.
Péricles Gonçalves – Prefeito Municipal.

 CARAGUATATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

 ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 73/2021 – Processo nº 21.097/2021
Objeto: Registro de preços de fraldas geriátricas e infantis.
Edital, informações e local de realização: www.caraguatatu-

ba.sp.gov.br/licitacoes/
Extrato de Contrato
Carta Convite nº 08/2021 - Processo nº 16.338/2021 - Edital 

nº 110/2021 - Objeto: Contratação de empresa para execução de 
serviços de reparos emergenciais no almoxarifado da secretaria 
municipal de saúde - contratada: Willian Eliezer de Azeredo 
Costa me – Contrato nº 83/2021 - Valor: R$ 293.056,44. Prazo: 
06 (seis) meses. Assinatura: 13/08/2021. Secretário de Obras 
Públicas - Leandro Borella Babosa.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 525/2019 – Dispensa de Licitação nº 02/2019 

– Contrato nº 21/2019
Objeto: Locação de imóvel uso do Centro de Referência da 

Saúde da Mulher - SESAU.
Contratada: MARUJO MAR EMPREENDIMENTOS IMOBILI-

ÁRIOS LTDA.
Aditamento nº 01: Prorrogação em mais 12 meses ao valor 

mensal de R$ 23.419,97 e padronização do período de medição 
contratual ao mês financeiro com prazo de pagamento em até 
11 (onze dias) fora a semana (DFS).

Vigência: 16/08/2021 a 15/08/2022
Valor Global: R$ 281.039,64
Assinatura: 04/08/2021
EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 23668/2017 – Dispensa de Licitação nº 

30/2017 – Contrato nº 149/2017
Objeto: Locação de imóvel uso da Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente, Agricultura e Pesca.
Contratada: DIMAS OTAVIANO NORONHA e JACQUELINE 

DOS SANTOS RAMACHOTI NORONHA.
Aditamento nº 06: Prorrogação em mais 12 meses ao valor 

mensal de R$ 6.216,60 e padronização do período de medição 
contratual ao mês financeiro com prazo de pagamento em até 
11 (onze dias) fora a semana (DFS).

Vigência: 29/08/2021 a 28/08/2022
Valor Global: R$ 74.599,20
Assinatura: 03/08/2021.
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 45/2020 – Processo nº 29.150/2020
Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de 

equipamentos de fiscalização eletrônica e monitoramento, nas 
vias de trânsito do município.

Contratada: DCT TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 
05.776.879/0001-81.

Valor R$ 1.700.000,00 (Um milhão e setecentos mil reais). 
Assinatura: 16/08/2021. MARCEL LUIZ GIORGETI SANTOS – 
Secretário de Mobilidade Urbana e Proteção ao Cidadão.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial nº 45/2020 – Processo nº 29.150/2020 – 

Contrato 100/2021.
Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de 

equipamentos de fiscalização eletrônica e monitoramento, nas 
vias de trânsito do município.

Contratada: DCT TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 
05.776.879/0001-81.

Valor R$ 1.700.000,00 (Um milhão e setecentos mil reais). 
Assinatura: 16/08/2021. MARCEL LUIZ GIORGETI SANTOS – 
Secretário de Mobilidade Urbana e Proteção ao Cidadão.

 ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 70/2021 – Processo nº 20.417/2021
Objeto: Registro de Preços de medicamentos não padro-

nizado na REMUME, conforme processo judicial nº 1003566-
18.2021.8.26.0126.

Abertura: 01/09/2021 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: www.caraguata-

tuba.sp.gov.br/licitacoes

de agosto de 2021, até às 13h30min, iniciando a sua abertura 
às 14h00min.

PREGÃO PRESENCIAL 24/2021.
Objeto: Aquisição de água mineral. Os envelopes con-

tendo proposta e documentos serão recebidos no dia 03 de 
setembro de 2021, até às 08h30min, iniciando a sua abertura 
às 09h00min.

O edital completo e as demais informações relativas às 
licitações e outras orientações até mesmo às recomendações 
durantes as sessões para o enfrentamento da Covid – 19, 
encontram-se à disposição na Prefeitura Municipal setor de 
Compras e Licitações, no Largo São Bento nº 985, Centro, nesta 
cidade, ou pelo telefone (16) 3667-9903, pelo e-mail: licitacao@
cajuru.sp.gov.br e no site : www.cajuru.sp.gov.br ;

Cajuru, 13 de agosto de 2021.
Alex Moretini
Prefeito Municipal
 TOMADA DE PREÇO
AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Cajuru comunica as empresas credenciadas 

Na Tomada de Preço 01/2021, cujo objeto é Reforma e Amplia-
ção da EMEB. Dr° José Alves Palma , que a continuação da 
sessão de lances e aberturas de documentos de habilitação terá 
inicio no dia 23/08/2021 às 09h00min. Demais informações rela-
tivas ao certame, estão disponibilizadas na Prefeitura Municipal, 
no Largo São Bento nº 985, Centro, nesta cidade, no telefone 
16-3667-9903 / 3667-9912 e/ou através do e-mail licitacao@
cajuru.sp.gov.br ou patriciacompras@cajuru.sp.gov.br ;Cajuru, 
13 de agosto de 2021.

Alex Moretini
Prefeito Municipal

 CAMPO LIMPO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO 
PAULISTA

 TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 – Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de gestão, planejamento, 
desenvolvimento de conteúdo, levantamento e análise de dados 
para plataformas digitais e redes sociais, conforme anexos. Des-
pacho do Senhor Secretário Municipal REVOGANDO o processo 
licitatório acima epigrafado.

Vitor Langue Hashimoto
Secretário de Governo e Gestão

 CAMPOS DO JORDÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO 
JORDÃO

 -A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JORDÃO 
faz saber a quem possa interessar que:

* às 10:00 horas do dia 31/08/2021, realizará a abertura dos 
envelopes referentes à Reabertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
029/2021, que tem como objeto a "REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FORNECIMENTO DE INSUMOS (LANCETAS, SERINGAS E TIRAS 
REAGENTES), DESTINADOS AO TRATAMENTO DOS PACIENTES DO 
PROGRAMA DE HIPERDIA/DIABETES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES".

O valor do Edital é de R$ 20,00 (vinte reais) cada, mediante 
recolhimento ao Tesouro Municipal, ou gratuitamente através 
de solicitação por e-mail: licitacoes@camposdojordao.sp.gov.
br e site http://camposdojordao.sp.gov.br/Licitacoes/; O Edital e 
maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de 
Licitações, situado a Rua Frei Orestes Girardi, nº 893, Vila Aber-
néssia, neste Município, de segunda à sexta feira, no horário das 
11:00 às 16:00 hrs, ou pelo tel: (0xx12) 3662-3685.

Campos do Jordão, 16 de agosto de 2021.
Lucineia Gomes da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitações - Pre-

goeira

 CAMPOS NOVOS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS 
PAULISTA

 HOMOLOGAÇÃO REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2021 - PRO-
CESSO N. º 1687/2021 “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE IMUNO-RÁPIDO PARA DETECÇÃO - COV-2 
COVID-19 POR ANTÍGENO / AG - NASOFARINGE SWAB” HOMO-
LOGO o presente a certame as seguintes empresas: MP BIO-
MEDICALS DO BRASIL LTDA - CNPJ 07.776.689/0001-90, Item: 
01, no valor de R$ 34.780,00 (trinta e quatro mil setecentos e 
oitenta reais) e NANOSENS LTDA CNPJ 25.407.581/0001-01, 
Item: 02, no valor de R$ 19.685,00 (dezenove mil seiscentos e 
oitenta e cinco reais). CAMPOS NOVOS PAULISTA, 16 DE AGOS-
TO DE 2021. FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO Prefeito Municipal

 CANANEIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANANEIA

 RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2.021
PROCESSO N.º 042/2.021
Ratifico o ato da Procuradoria Jurídica, que dispensou a 

licitação com fundamento no Artigo 75, inciso I, da Lei Federal 
14.133/2021, em favor da Empresa R.D.R. PRODUÇÕES E EVEN-
TOS LTDA, referente à Contratação de empresa especializada 
em produção de eventos, incluindo além dos equipamentos 
estruturais de palco, sonorização, iluminação, entre outros, a 
transmissão ao vivo da Programação da tradicional festa de 
aniversário do município, que ocorrerá entre os dias 12 a 15 
de agosto de 2021, sendo realizada em formato virtual devido 
à pandemia de COVID 19, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e 
cinco e mil reais), conforme consta do Processo nº 042/2.021, 
da Dispensa de Licitação nº 016/2.021, autorizando a efetivação 
contratação e emissão dos documentos equivalentes, vez que o 
processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.
Cananéia, 09 de agosto de 2.021.
ROBSON DA SILVA LEONEL
Prefeito Municipal

 CÂNDIDO MOTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA

 COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
REF.: Processo nº 1277/2021 – Pregão Presencial nº 

024/2021 – Contratação de empresa para prestação de serviços 
de apreensão, guarda, vigilância e zeladoria de animais que 
se encontram soltos em logradouros e vias públicas ou locais 
acessíveis ao público. Homologado o procedimento licitatório 
em favor da empresa J A SOUZA SANTOS COLETA DE ANIMAIS. 
C.Mota, 16/08/2021. Eraldo Jose Pereira – Prefeito

 ASSOCIAÇÃO DE CARIDADE DA SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA “IMACULADA CONCEIÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Contratante: Associação de Caridade da Santa Casa de 

Misericórdia “Imaculada Conceição”. Contratado: A. Nizoli 
Construtora Eireli. Objeto: Contratação de empresa para execu-
ção de reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde 


